



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 736]

CHENNAI, FRIDAY, NOVEMBER 14, 2025
Aippasi 28, Visuvaavas, Thiruvalluvar Aandu-2056

Part II—Section 2

**Notifications or Orders of interest to a Section of the public
issued by Secretariat Departments.**

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

RURAL DEVELOPMENT AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT

EXCLUDED FROM THE OPERATION OF THE TAMIL NADU PANCHAYATS ACT, 1994

[G.O.Ms. No.275, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 14th November 2025,
ஐப்பசி 28, விசுவாசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1209(k-1)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Nadupatti Village, Nadupatti Village Panchayat, Usilampatti Taluk, Thiruvathavur Village, Thiruvathavur Village Panchayat, Melur Taluk, Narasingam Bit-4 Village, Narasingam Village Panchayat, Arumbanur Bit-2 Village, Arumbanur Village Panchayat, Naickenpatti Village, Poykaraipatti Village Panchayat, Madurai East Taluk, Madurai District as mentioned in the Schedule I-V below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District : Madurai
Taluk : Usilampatti
Village Panchayat : Nadupatti
Village : Nadupatti

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
13/2	13/18 to 13/25	Vandipathai, Karadu	1.23.50	0.03.89	12/9A and Uthappa nayakanur Village Border	14/1, 14/2A1, 14/2A2, 14/2A3A, 15,16/1	13/3A 1A1A	13/1A1, 13/1A2, 13/1B1, 13/1B2, 13/1C

SCHEDULE-II

District : Madurai
 Taluk : Melur
 Village Panchayat : Thiruvathavur
 Village : Thiruvathavur

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
262/1	262/2 to 262/3	Pathai	0.53.0	0.00.93	261/1	262/2	263	260, 259, 563/8

SCHEDULE-III

District : Madurai
 Taluk : Madurai East
 Village Panchayat : Narasingam
 Village : Narasingam Bit-4

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
20	20/2, 127/3, 127/4	Vandipathai	0.24.0	0.00.63	23	80	82	21

SCHEDULE-IV

District : Madurai
 Taluk : Madurai East
 Village Panchayat : Arumbanur
 Village : Arumbanur Bit-2

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
127	127/2 to 127/10	Vandipathai	0.43.5	0.03.31	126/13C	Arumbanur Bit-1 Village Road S.No.124	128 & Arum banur Bit-1 S.No.124	126/13C

SCHEDULE-V

District : Madurai
Taluk : Madurai East
Village Panchayat : Poykaraipatti
Village : Naickenpatti

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
70/1	70/14 to 70/18	Village Panchayat Road	1.19.5	0.01.82	53,54	70/6	70/3, 70/4, 71, 70/2	54,58,69, 70/5,67

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms. No.275, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 14th November 2025,
ஐப்பசி 28, விகவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழக அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து மதுரை மாவட்டம், உசிலம்பட்டி வட்டம், நடுப்பட்டி கிராம ஊராட்சி, நடுப்பட்டி கிராமம், மேலூர் வட்டம், திருவாதவூர் கிராம ஊராட்சி, திருவாதவூர் கிராமம், மதுரை கிழக்கு வட்டம், நரசிங்கம் கிராம ஊராட்சி, நரசிங்கம் பிட்-4 கிராமம், அரும்பனூர் கிராம ஊராட்சி, அரும்பனூர் பிட்-2 கிராமம், பொய்க்கரைப்பட்டி கிராம ஊராட்சி, நாயக்கன்பட்டி கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை I-Vல் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம் : மதுரை
வட்டம் : உசிலம்பட்டி
கிராம ஊராட்சி : நடுப்பட்டி
கிராமம் : நடுப்பட்டி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
13/2	13/8 முதல் 13/25 வரை	வண்டிப்பாதை, கரடு	1.23.50	0.03.89	12/9A மற்றும் உத்தப்ப நாயக்கனூர் கிராம எல்லை	14/1, 14/2A1, 14/2A2, 14/2A3A, 15, 16/1	13/3A 1A1A	13/1A1, 13/1A2, 13/1B1, 13/1B2, 13/1C

அட்டவணை-II

மாவட்டம் : மதுரை
வட்டம் : மேலூர்
கிராம ஊராட்சி : திருவாதவூர்
கிராமம் : திருவாதவூர்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக் டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
262/1	262/2 முதல் 262/3 வரை	பாதை	0.53.0	0.00.93	261/1	262/2	263	260, 259, 563/8

அட்டவணை-III

மாவட்டம் : மதுரை
வட்டம் : மதுரை கிழக்கு
கிராம ஊராட்சி : நரசிங்கம்
கிராமம் : நரசிங்கம் பிட்-4

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக் டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
20	20/2, 127/3, 127/4	வண்டிப்பாதை	0.24.0	0.00.63	23	80	82	21

அட்டவணை-IV

மாவட்டம் : மதுரை
வட்டம் : மதுரை கிழக்கு
கிராம ஊராட்சி : அரும்பனூர்
கிராமம் : அரும்பனூர் பிட்-2

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக் டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
127	127/2 முதல் 127/10 வரை	வண்டிப்பாதை	0.43.5	0.03.31	126/13C	அரும்பனூர் பிட்-1 கிராம எல்லை புல எண். 124	128 & அரும்பனூர் பிட்-1 கிராம எல்லை புல எண்.124	126/13C

அட்டவணை-V

மாவட்டம் : மதுரை
வட்டம் : மதுரை கிழக்கு
கிராம ஊராட்சி : பொய்கரைப்பட்டி
கிராமம் : நாயக்கன்பட்டி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
70/1	70/14 முதல் 70/18 வரை	ஊராட்சி ஒன்றிய சாலை	1.19.5	0.01.82	53,54	70/6	70/3, 70/4, 71, 70/2	54,58, 69, 70/5,67

ககன்தீப் சிங் பேடி,

அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms. No.276, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 14th November 2025,
ஐப்பசி 28, விகுவாவக, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1209(k-2)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Kottur Village, Kottur Village Panchayat, Batlagundu Village, Kottaipatti Village Panchayat, Kombaipatti Village, Kombaipatti Village Panchayat, Ethilodu Village, Ethilodu Village Panchayat, Musuvanuthu Village, Musuvanuthu Village Panchayat, Nilakottai Taluk, Kurumbapatty Village, Kurumbapatty Village Panchayat, Chettinayakanpatti Village, Chettinayakanpatti Village Panchayat, Dindigul West, Sivagiripatti Village, Sivagiripatti Village Panchayat, Palani Taluk, Dindigul District as mentioned in the Schedule I – X below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District : Dindigul
Taluk : Nilakottai
Village Panchayat : Kottur
Village : Kottur

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
149	149/2 to 149/6	Govt Poromboke – Cart Track	0.20.00	0.01.92	149	149	33	149

SCHEDULE-II

District : Dindigul
Taluk : Nilakottai
Village Panchayat : Kottaipatti
Village : Batlagundu

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
949/4	949/7	Govt Poromboke- Cart Track	0.16.60	0.00.30	949/4	949/4	949/4	949/4
920	920/2 to 920/10	Sarkar Poromboke- Cart Track	1.16.50	0.06.03	952/2A1A – Kani mozhi (J)	917/1A- Chinnasamy Kudumban	920/1-Govt Poromboke cart tract	921/6 Govt Natham Poromboke

SCHEDULE-III

District : Dindigul
 Taluk : Nilakottai
 Village Panchayat : Kombaipatti
 Village : Kombaipatti

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
122	122/2 to 122/14	Sarkar Poromboke- Cart Track	0.71.00	0.08.32	Mallanampatti Village Limit	122/1-Govt Poromboke Cart Track	122/1-Govt Poromboke cart Track	116/1A & etc – Durai samy (V) land
507	507/2, 507/4 to 507/25	Sarkar Poromboke- Cart Track	0.37.50	0.16.38	505& 506	508& 509	Reserved Forest	503

SCHEDULE-IV

District : Dindigul
 Taluk : Nilakottai
 Village Panchayat : Ethilodu
 Village : Ethilodu

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
272/2	272/20 & 272/21	Govt Poromboke- Cart Track	0.25.00	0.01.35	272/2 Cart Track	272/2 Cart Track	272/2 Cart Track	272/2 Cart Track

SCHEDULE-V

District : Dindigul
 Taluk : Nilakottai
 Village Panchayat : Musuvanuthu
 Village : Musuvanuthu

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
60/3	60/5	Govt Poromboke- Cart Track	0.50.00	0.00.42	59 Ramar punjai land	62/1A/1B Ramasamy and Kannan Punjai Land	66/4 Grama natham	60/3 Cart track

SCHEDULE-VI

District : Dindigul
 Taluk : Nilakottai
 Village Panchayat : Kodanginaickenpatty
 Village : Kodanginaickenpatty

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
93/1	93/3 to 93/11	Sarkar Poromboke- Cart Track	0.39.00	0.04.74	93/1 – Cart Track	93/1, Cart Track	93/1, Cart Track	93/1, Cart Track

SCHEDULE-VII

District : Dindigul
 Taluk : Nilakottai
 Village Panchayat : Vilampatti
 Village : Vilampatti

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
90	90/2 & 90/3	Govt Poromboke – Cart Track	0.22.50	0.01.37	84/2A/A Rajenthiran Land	90, Cart Track	90, Cart Track	90, Cart Track

SCHEDULE-VIII

District : Dindigul
 Taluk : Dindigul West
 Village Panchayat : Kurumbapatty
 Village : Kurumbapatty

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
106	106/2 to 106/5	Govt Poromboke- Cart Track	0.34.50	0.01.85	106 Vandī pathai	110-Patta Land	108. Patta Land	106. Vandī pathai
117	117/2 to 117/17	Sarkar Poromboke – Cart Track, Squre Well	0.54.00	0.09.56	119	117 Part	116, Patta Land	118, Patta Land

SCHEDULE-IX

District : Dindigul
 Taluk : Dindigul West
 Village Panchayat : Chettinayakanpatti
 Village : Chettinayakanpatti

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
519	519/2 & 519/3	Sarkkar Poromboke – Cart Track	0.77.00	0.01.38	S.No. 519 – Cart Track	S.No. 520, Patta Land	S.No.519, Cart Track	S.No.519, Cart Track

SCHEDULE-X

District : Dindigul
 Taluk : Palani
 Village Panchayat : Sivagiripatti
 Village : Sivagiripatti

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
90/1	90/38 to 90/51	Govt Poromboke – Cart Track	0.69.46	0.06.15	158 Palaniandavar Arts and Cultural College	86, 89 and 161	Cart Track, Road	Edumban Kovil Road
159/1	159/18 & 159/ 23	Govt Poromboke – Cart Track	0.19.15	0.02.66	158 Palaniandavar Arts and Cultural College	160	Cart Track, Road	90 Cart track

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms. No.276, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 14th November 2025,
ஐப்பசி 28, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழக அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து திண்டுக்கல் மாவட்டம், நிலக்கோட்டை வட்டம், கோட்டூர் கிராம ஊராட்சி, கோட்டூர் கிராமம், கோட்டைப்பட்டி கிராம ஊராட்சி, கோட்டைப்பட்டி கிராமம், கோம்மைப்பட்டி கிராம ஊராட்சி, கோம்பைப்பட்டி கிராமம், எத்திலோடு கிராம ஊராட்சி, எத்திலோடு கிராமம், முசுவனாத்து கிராம ஊராட்சி, முசுவனாத்து கிராமம், கோடாங்கிநாயக்கன்பட்டி கிராம ஊராட்சி, கோடாங்கிநாயக்கன்பட்டி கிராமம், விளாம்பட்டி கிராம ஊராட்சி, விளாம்பட்டி கிராமம், திண்டுக்கல் மேற்கு வட்டம், குரும்பப்பட்டி கிராம ஊராட்சி, குரும்பப்பட்டி கிராமம், செட்டிநாயக்கன்பட்டி கிராம ஊராட்சி, செட்டிநாயக்கன்பட்டி கிராமம், பழனி வட்டம், சிவகிரி கிராம ஊராட்சி, சிவகிரி கிராமம், எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் I-X குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம்	:	திண்டுக்கல்
வட்டம்	:	நிலக்கோட்டை
கிராம ஊராட்சி	:	கோட்டூர்
கிராமம்	:	கோட்டூர்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
149	149/2 to 149/6	அரசு புறம்போக்கு வண்டிப் பாதை	0.20.00	0.01.92	149	149	33	149

அட்டவணை-II

மாவட்டம் : திண்டுக்கல்
வட்டம் : நிலக்கோட்டை
கிராம ஊராட்சி : கோட்டைப்பட்டி
கிராமம் : வத்தலக்குண்டு

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
949/4	949/7	அரசு புறம்போக்கு வண்டிப் பாதை	0.16.60	0.00.30	949/4	949/4	949/4	949/4
920	920/2 to 920/10	சர்கார் புறம்போக்கு வண்டிப் பாதை	1.16.50	0.06.03	952/2A1A - கனிமொழி (வ)	917/1A- சின்னச்சாமி குடும்பன்	920/1- அரசு புறம்போக்கு வண்டிப் பாதை	921/6 கிராம நத்தம்

அட்டவணை-III

மாவட்டம் : திண்டுக்கல்
வட்டம் : நிலக்கோட்டை
கிராம ஊராட்சி : கோம்பைப்பட்டி
கிராமம் : கோம்பைப்பட்டி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
122	122/2 to 122/14	சர்கார் புறம்போக்கு வண்டிப் பாதை	0.71.00	0.08.32	மல்லணம்பட்டி கிராம எல்லை	122/1- புறம்போக்கு வண்டிப் பாதை	122/1- புறம்போக்கு வண்டிப் பாதை	116/1A மற்றும் பல - துரைச்சாமி (வ)
507	507/2, 507/4 to 507/25	சர்கார் புறம்போக்கு வண்டிப் பாதை	0.37.50	0.16.38	505& 506	508&509	ஒதுக்கப்பட்ட காடுகள்	503

அட்டவணை-IV

மாவட்டம் : திண்டுக்கல்
வட்டம் : நிலக்கோட்டை
கிராம ஊராட்சி : எத்திலோடு
கிராமம் : எத்திலோடு

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
272/2	272/20 & 272/21	அரசு புறம்போக்கு வண்டிப்பாதை	0.25.00	0.01.35	272/2 வண்டிப் பாதை	272/2 வண்டிப் பாதை	272/2 வண்டிப் பாதை	272/2 வண்டிப் பாதை

அட்டவணை-V

மாவட்டம் : திண்டுக்கல்
வட்டம் : நிலக்கோட்டை
கிராம ஊராட்சி : முசவனூர்த்து
கிராமம் : முசவனூர்த்து

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
60/3	60/5	அரசு புறம்போக்கு - வண்டிப்பாதை	0.50.00	0.00.42	59 ராமசாமி புஞ்சை நிலம்	62/1A, 1B ராமசாமி, கண்ணன் புஞ்சை நிலம்	66/4 கிராம நத்தம்	60/3 வண்டிப் பாதை

அட்டவணை-VI

மாவட்டம் : திண்டுக்கல்
வட்டம் : நிலக்கோட்டை
கிராம ஊராட்சி : கோடாங்கிநாயக்கன்பட்டி
கிராமம் : கோடாங்கிநாயக்கன்பட்டி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
93/1	93/3 to 93/11	அரசு புறம்போக்கு - வண்டிப்பாதை	0.39.00	0.04.74	93/1 - வண்டிப் பாதை	93/1, வண்டிப் பாதை	93/1, வண்டிப் பாதை	93/1, வண்டிப் பாதை

அட்டவணை-VII

மாவட்டம் : திண்டுக்கல்
வட்டம் : நிலக்கோட்டை
கிராம ஊராட்சி : விளாம்பட்டி
கிராமம் : விளாம்பட்டி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
90	90/2 & 90/3	அரசு புறம்போக்கு - வண்டிப்பாதை	0.22.50	0.01.37	84/2A,A ராஜேந்திரன் நிலம்	90, வண்டிப் பாதை	90, வண்டிப் பாதை	90, வண்டிப் பாதை

அட்டவணை-VIII

மாவட்டம் : திண்டுக்கல்
வட்டம் : திண்டுக்கல் மேற்கு
கிராம ஊராட்சி : குரும்பட்டி
கிராமம் : குரும்பட்டி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
106	106/2 to 106/5	அரசு புறம்போக்கு - வண்டிப்பாதை	0.34.50	0.01.85	106 வண்டிப் பாதை	110 - பட்டா நிலம்	108, பட்டா நிலம்	106 வண்டிப்பாதை
117	117/2 to 117/17	சார்க்கார் புறம்போக்கு - வண்டிப்பாதை, சதுர கிணறு	0.54.00	0.09.56	புல எண். 119	புல எண். 117 பகுதி	புல எண். 116 பட்டா நிலம்	புல எண். 118, பட்டா நிலம்

அட்டவணை-IX

மாவட்டம் : திண்டுக்கல்
வட்டம் : திண்டுக்கல் மேற்கு
கிராம ஊராட்சி : செட்டிநாயக்கன்பட்டி
கிராமம் : செட்டிநாயக்கன்பட்டி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
519	519/2 & 519/3	சர்க்கார் புறம்போக்கு – வண்டிப்பாதை	0.77.00	0.01.38	519 – வண்டிப்பாதை	520, பட்டா நிலம்	519, வண்டிப்பாதை	519, வண்டிப்பாதை

அட்டவணை-X

மாவட்டம்	:	திண்டுக்கல்
வட்டம்	:	பழனி
கிராம ஊராட்சி	:	சிவகிரிப்பட்டி
கிராமம்	:	சிவகிரிப்பட்டி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
90/1	90/38 to 90/51	அரசு புறம்போக்கு – வண்டிப்பாதை	0.69.46	0.06.15	158 பழனியாண்டவர் கலை மற்றும் பண்பாட்டுக் கல்லூரி	86, 89 மற்றும் 161,	வண்டிப்பாதை, சாலை	இடும்பன் கோவில் ரோடு
159/1	159/18 & 159/23	அரசு புறம்போக்கு – வண்டிப்பாதை	0.19.15	0.02.66	158 பழனியாண்டவர் கலை மற்றும் பண்பாட்டுக் கல்லூரி	160	வண்டிப்பாதை, சாலை	90 வண்டிப்பாதை

ககன்தீப் சிங் பேடி,

அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms. No.277, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 14th November 2025,
ஐப்பசி 28, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1209(k-3)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Munjurpattu Village, Munjurpattu Village Panchayat, Thuthipattu Village, Thuthipattu Village Panchayat, Vellore Taluk, Vellore District as mentioned in the Schedule I – II below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District : Vellore
 Taluk : Vellore
 Village Panchayat : Munjurpattu
 Village : Munjurpattu

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
55	55/2	Govt. Poramboke (Pathai)	0.28.50	0.00.79	Adukkamparai S.No. 331, 333	S.No. 56, 58	S.No. 112, 110	S.No. 54
395/1	395/3 to 395/5	Govt. Poramboke (Pathai)	0.20.00	0.01.16	S.No. 410, 73	S.No. 392	S.No. 393, 394	S.No. 396

SCHEDULE-II

District : Vellore
 Taluk : Vellore
 Village Panchayat : Thuthipattu
 Village : Thuthipattu

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
136/1	136/1B	Govt. Poramboke (Pathai)	0.33.50	0.00.56	S.No. 133, 337	Sirukalambur Village	S.No. 144/1	S.No. 134, 135

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms. No.277, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 14th November 2025,
 ஐப்பசி 28, விகவாவக, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழக அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து வேலூர் மாவட்டம், வேலூர் வட்டம், மூஞ்சூர்பட்டு கிராம ஊராட்சியில் மூஞ்சூர்பட்டு கிராமத்திற்கும் மற்றும் துத்திப்பட்டு கிராம ஊராட்சியில் துத்திப்பட்டு கிராமத்திற்கு எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் I-II குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம் : வேலூர்
வட்டம் : வேலூர்
கிராம ஊராட்சி : மூஞ்சூர்பட்டு
கிராமம் : மூஞ்சூர்பட்டு

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
55	55/2	அரசு புறம்போக்கு பாதை	0.28.50	0.00.79	அடுக்கம்பாறை கிராம புல எண் 331, 333	புல எண் 56, 58	புல எண் 112, 110	புல எண் 54
395/1	395/1 முதல் 395/5	அரசு புறம்போக்கு பாதை	0.20.00	0.01.16	புல எண் 410, 73	புல எண் 392	புல எண் 393, 394	புல எண் 396

அட்டவணை-II

மாவட்டம் : வேலூர்
வட்டம் : வேலூர்
கிராம ஊராட்சி : துத்திப்பட்டு
கிராமம் : துத்திப்பட்டு

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
136/1	136/1B	அரசு புறம்போக்கு பாதை	0.33.50	0.00.56	புல எண் 133, 137	புல எண் சிறுகளம்பூர்	புல எண் 144/1	புல எண் 134, 135

ககன்தீப் சிங் பேடி,

அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms. No.278, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 14th November 2025,
ஐப்பசி 28, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1209(k-4)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Moolasamuthiram Village, Moolasamuthiram Village Panchayat, Ulundurpet Taluk, Kallakurichi District as mentioned in the Schedule below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE

District : Kallakurichi
 Taluk : Ulundurpet
 Village Panchayat : Moolasamuthiram
 Village : Moolasamuthiram

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
108/13	108/ 36-45	Poromboke Theru	0.22.69	0.07.94	2, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 11	2	184	108/22

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms. No.278, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 14th November 2025,
 ஐப்பசி 28, விகவாவக, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை தமிழக அரசிதழில் வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து கள்ளக்குறிச்சி மாவட்டம், உளுந்தூர்பேட்டை வட்டம், மூலசமுத்திரம் ஊராட்சி, மூலசமுத்திரம் கிராமம், எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை

மாவட்டம் : கள்ளக்குறிச்சி
 வட்டம் : உளுந்தூர்பேட்டை
 கிராம ஊராட்சி : மூலசமுத்திரம்
 கிராமம் : மூலசமுத்திரம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
108/13	108/ 36-45	புறம் போக்கு தெரு	0.22.69	0.07.94	2, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 11	2	184	108/22

ககன்தீப் சிங் பேடி,
 அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms. No.279, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 14th November 2025,
 ஐப்பசி 28, விகவாவக, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1209(k-5)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Thiruchittrambalam Village Panchayat, Thiruchittrambalam Village, Vanur Taluk, Villupuram District as mentioned in the Schedule below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*

SCHEDULE

District : Villupuram
 Taluk : Vanur
 Village Panchayat : Thiruchitrambalam
 Village : Thiruchitrambalam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
220/3	220/12	Vandipathai	0.32.00	0.00.51	220/3	220/3	220/3	220/3

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms. No.279, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 14th November 2025,
 ஐப்பசி 28, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழக அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து விழுப்புரம் மாவட்டம், வானூர் வட்டம், திருச்சிற்றம்பலம் கிராமம், எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை

மாவட்டம் : விழுப்புரம்
 வட்டம் : விழுப்புரம்
 கிராம ஊராட்சி : திருச்சிற்றம்பலம்
 கிராமம் : திருச்சிற்றம்பலம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக் டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
220/3	220/12	வண்டிப்பாதை	0.32.00	0.00.51	220/3	220/3	220/3	220/3

ககன்தீப் சிங் பேடி,
 அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms. No.280, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 14th November 2025,
 ஐப்பசி 28, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1209(k-6)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Pungampalli Village, Thesipalayam Village Panchayat, Sathiyamangalam Taluk, Erode District as mentioned in the Schedule below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE

District	:	Erode
Taluk	:	Sathiyamangalam
Village Panchayat	:	Thesipalayam
Village	:	Pungampalli

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
14/1	14/3 to 14/6	Vandipathai	0.63.79	0.02.96	8, 9	21	13	16

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms. No.280, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 14th November 2025,
ஐப்பசி 28, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழக அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து ஈரோடு மாவட்டம், சத்தியமங்கலம் வட்டம், தேசிபாளையம் கிராம ஊராட்சி, புங்கம்பள்ளி கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை

மாவட்டம்	:	ஈரோடு
வட்டம்	:	சத்தியமங்கலம்
கிராம ஊராட்சி	:	தேசிபாளையம்
கிராமம்	:	புங்கம்பள்ளி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
14/1	14/3 to 14/6	வண்டிப் பாதை	0.63.79	0.02.96	8,9	21	13	16

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms. No.281, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 14th November 2025,
ஐப்பசி 28, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1209(k-7)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Baganatham Village, Baganatham Village Panchayat, Karur Taluk, Velampadi Village, Velampadi Village Panchayat, Aravakurichi Taluk, Senthamangalam East Village, Senthamangalam East Village Panchayat, Aravakurichi Taluk, Karur District as mentioned in the Schedule I – III below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District : Karur
 Taluk : Karur
 Village Panchayat : Baganatham
 Village : Baganatham

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
558	558/2	Government Poramboke Navethan Paathai	1.48.00	0.01.20	320	542	556, 555, 554	560

SCHEDULE-II

District : Karur
 Taluk : Aravakurichi
 Village Panchayat : Velampadi
 Village : Velampadi

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
296/1	296/17	Government Poramboke Vandipathai	0.68.02	0.00.47	297	290	295	301, 287, 288

SCHEDULE-III

District : Karur
 Taluk : Aravakurichi
 Village Panchayat : Senthamangalam East
 Village : Senthamangalam East

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1111/1	1111/4, 1111/5	Government Poramboke Vandipathai	0.54.50	0.00.98	1107	1113	1108	1150

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms. No.281, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 14th November 2025,
ஐப்பசி 28, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழக அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து கரூர் மாவட்டம், கரூர் வட்டம், பாகநத்தம் கிராம ஊராட்சி, பாகநத்தம் கிராமம், அரவக்குறிச்சி வட்டம், வேலம்பாடி கிராம ஊராட்சி, வேலம்பாடி கிராமம், கீழ்பாகம் கிராம ஊராட்சி, சேந்தமங்கலம் கீழ்பாகம் கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் I-III குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம்	:	கரூர்
வட்டம்	:	கரூர்
கிராம ஊராட்சி	:	பாகநத்தம்
கிராமம்	:	பாகநத்தம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக் டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
558	558/2	அரசு புறம்போக்கு நாவிதன்பாதை	1.48.00	0.01.20	320	542	556, 555, 554	560

அட்டவணை-II

மாவட்டம்	:	கரூர்
வட்டம்	:	அரவக்குறிச்சி
கிராம ஊராட்சி	:	வேலம்பாடி
கிராமம்	:	வேலம்பாடி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக் டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
296/1	296/17	அரசு புறம்போக்கு வண்டிப்பாதை	0.68.02	0.00.47	297	290	295	301 287 288

அட்டவணை-III

மாவட்டம் : கரூர்
வட்டம் : அரவக்குறிச்சி
கிராம ஊராட்சி : சேந்தமங்கலம் கீழ்பாகம்
கிராமம் : சேந்தமங்கலம் கீழ்பாகம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக் டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1111/1	1111/4, 1111/5	அரசு புறம்போக்கு வண்டிப்பாதை	0.54.50	0.54.50	1107	1113	1108	1150

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.